
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От  30 марта 2023г.  № 63 

р.п. Янгель   

  

«О создании патрульно-маневренных групп  

на территории Янгелевского городского поселения 

в  период пожароопасного сезона 2023г.» 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», на основании рекомендаций по созданию патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории муниципальных образований Нижнеилимского 

района, в целях повышения готовности и эффективности работы органов 

управления по выявлению, предупреждению, ликвидации очагов природных 

пожаров на ранних стадиях их развития, а также проведения профилактической 

работы среди населения в период действия пожароопасного периода, 

руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального образования, 

администрация Янгелевского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Создать и утвердить составы патрульных, патрульно-маневренных групп 

для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию  

территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными 

пожарами (приложение 1). 

2. Постановление администрации Янгелевского городского поселения № 16 

от  6 марта  2022 г. «О создании патрульно-маневренных групп на территории 

Янгелевского муниципального образования период пожароопасного сезона»  

считать утратившим силу. 

  3. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вести 

Янгелевского муниципального образования», разместить на официальном сайте 

администрации Янгелевского городского поселенияhttp//: www.yangel38.ru 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.         
  
     

Глава Янгелевского                                                                                                 

городского поселения                                                           А.Г. Гринев 
 

 

Рассылка: в дело,  отдел ГО ЧС и ПБ,  АО «Янгелевский ГОК», МУП «Янгелевское ЖКХ» 

Исп. Овчинникова Н.Г. 

Тел. 8-901-668-29-96 



 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

Янгелевского городского поселения 

№ 63 от 30  марта 2023 г. 

 

Состав 

патрульной, патрульно-манёвренных групп 

 на территории Янгелевского  муниципального образования 

 
Наименование Состав группы Примечание   

* патрульная группа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Овчинникова Наталья Григорьевна- 

специалист администрации; 

Протапопов Андрей Андреевич – 

подсобный рабочий администрации 

 

Жучева Татьяна Григорьевна – 

ведущий специалист  администрации; 

 

Костюченко Инга Анатольевна – 

ведущий специалистадминистрации; 

 

Немцова Екатерина Сергеевна – 

ведущий специалист администрации; 

 

Галкина Елена Александровна – 

председатель Думы Янгелевского ГП 

 

Трашкова Елена Александровна – 

инспектор ВУС 

Патрульные группы разные 

(патрульная группа, 

 патрульно-маневренная), 

состав утвержден один, в 

связи с тем, что 

добровольцы на 

территории поселения 

отсутствуют. 

 

 

* патрульно-

маневренная группа 

 

Едрихинский Николай Петрович – 

электрик администрации; 

Едрихинская О. И. - ведущий 

специалист администрации; 

 

Гринев Анатолий Геннадьевич – 

глава Янгелевского городского 

поселения; 

 

Буць Яков Богданович – водитель 

администрации 

Сморкалов Валентин Александрович- 

подсобный рабочий «Янгелевская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 


